ПРИКАЗ

УПРАВЛЕНИЯ ОБРАЗОВАНИЕМ

АДМИНИСТРАЦИИ

ЯШКУЛЬСКОГО РАЙОННОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

РЕСПУБЛИКИ КАЛМЫКИЯ

ХАЛЬМГ ТАНhЧИН

ЯШКУЛЬСК РАЙОНА

МУНИЦИПАЛЬН БYРДЯЦИН

АДМИНИСТРАЦИН СУРhУЛЬ -

ЭРДМИН ЗАЛЛТЫН

ЗАКВР

       359150  Республика Калмыкия  Яшкульский район  п.Яшкуль  ул. Леджинова, д 1, тел/факс  8 (847 46) 91217 uo0813@yandex.ru

  «24» мая 2022 года                                               п. Яшкуль                                                              № 158

 «О мониторинге муниципальных механизмов

   управления качеством образовательных результатов

   и качеством образовательной деятельности»

                 В соответствии с Концепцией единой региональной системы оценки качества образования

в Республике Калмыкия, утвержденной приказом Министерства образования и науки Республики

Калмыкия от 29 июня 2018 года № 1047, в целях формирования системного подхода к оценке

качества образования, обеспечения управления муниципальным качеством образования,

п р и к а з ы в а ю:

1. В соответствии с критериями оценки муниципальных механизмов управления качеством

образовательных результатов и качеством образовательной деятельности внести уточнения по

ответственным работникам Управления образованием по следующим позициям:

- система оценки качества подготовки обучающихся – ответственные Бюрчиева Д.А., Катаева

А.В.;

- система работы со школами с низкими результатами обучения и/или школами,

функционирующими в неблагоприятных социальных условиях - ответственные Бюрчиева

Д.А.;

- система выявления, поддержки и развития способностей и талантов у детей и молодежи -

ответственные Бюрчиева Д.А., Катаева А.В., Бадма-Горяева Н.В.;

- система работы по самоопределению и профориентации обучающихся - ответственные

Бюрчиева Д.А., Катаева А.В., Бадма-Горяева Н.В.;

- система мониторинга эффективности руководителей всех образовательных учреждений –

ответственный Васлиева Т.Т.;

- система обеспечения профессионального развития педагогических работников -

ответственные Бюрчиева Д.А., Катаева А.В., Бадма-Горяева Н.В.;

- система организации воспитания и социализации обучающихся - ответственный Бадма-

Горяева Н.В.;

- система мониторинга качества дошкольного образования – ответственный Катаева А.В.

2. Программисту Управления образованием (Маштыков Т.Н.) привести в соответствии с

критериями оформление сайта и публикацию материалов согласно разделам по направлениям.

3. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на Катаеву А.В., инспектора по общему

и дошкольному образованию.

Начальник                                      Васлиева Т.Т.

mailto:uo0813@